

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Godzienne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Stowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

KINO-TEATR

## Czary

Wielki triumf aktorski MARLENY DIETRICH w którym talent i uroda zajaśniały w całej pełni

### IMPERATOROWA

Szkarłatna Caryca

Potężne arcydzieło, kolosalny dramat z dziejów CARSKIEJ ROSJI genialnej reżyserji JÓZEFA STERNBERGA

Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Nad program aktualności dźwiękowe Paramountu

## Anglia odrzuca propozycje Hitlera

Nie nadają się one wogóle do dyskusji

LONDYN. Dzisiejsze posiedzenie gabinetu brytyjskiego, którego jedynym widocznym rezultatem jest postanowienie, aby na konferencję w Stresie udać się oprócz Simona również premier MacDonald, trwało dwie godziny przedpołudniem i tyleż popołudniem. W ciągu tych 4 godzin członkowie gabinetu brytyjskiego najpierw zaznajomili się ze szczegółowym sprawozdaniem o podróży Edena do Moskwy, Warszawy i Pragi, a następnie zaś omawiali propozycje, jakie wyłożyły się w toku tych podróży w związku z sytuacją międzynarodową.

Jakkolwiek decyzje, powzięte przez gabinet, trzymane są w całkowitej tajemnicy, to jednak przedostało się do wiadomości publicznej, że już w ciągu przedpołudniowej 2-godzinnej narady gabinet brytyjski, rozważając alternatywne wnioski Hitlera, uznać je miał za całkowicie niedostateczne i nie nadające się nawet jako podstawa do dyskusji.

W związku z tem w godzinach popołudniowych do Izby Gmin przybył ambasador niemiecki baron von Hoesch, któremu Simon w toku 20-minutowej rozmowy oznajmił o negatywnym stanowisku gabinetu brytyjskiego wobec alternatywnych sugestji Hitlera.

Na posiedzeniu popołudniowym gabinetu dyskutowano szczegółowo nad możliwością znalezienia rozwiązania w sprawie paktu bezpie-

czeństwa zbiorowego na drodze art. 16 paktu Ligi Narodów. Poglądy gabinetu służąc mają Mac Donaldowi, który zresztą otrzymał daleko idącą swobodę w podejmowaniu decyzji, zależnie od stopnia porozumienia w Stresie z Mussolinim i Flandinem, jako wytyczne taktyki brytyjskiej zarówno w Stresie, jak i w Genewie.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że MacDonald i Simon, korzystając z okazji zetknięcia się z Mussolinim, poruszają wszystkie sprawy, ciężące na sytuacji międzynarodowej. Znamienne pod tym względem jest polecenie Simona, aby do Stresy w liczbie rzeszowianców Foreign Office udał się również referent spraw egipskich i abisyńskich.

## Nagroda za najlepszą książkę o Polsce

PARYŻ. Na posiedzeniu jury nagrody Towarzystwa Przyjaciół Polski za najlepszą książkę lub artykuł o Polsce, przyznano czterema głosami nagrodę Piotrowi Francastel za książkę p. t. „La Pologne Plittroesque”.

Dwa głosy otrzymał Piotr Bost za swój reportaż z Polski, ogłoszony w tygodniku „Marianne”. P. Francastel jest profesorem Instytutu Francuskiego w Warszawie.

## Bułgarski minister oświaty w stolicy

Wczoraj w południe bułgarski minister oświaty gen. Teodor Radew, bawiący od niedzieli w War-

szawie, złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

W godzinach popołudniowych nastąpiło podpisanie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych konwencji polsko-bułgarskiej o współpracy kulturalnej, poczem p. minister Beck podejmował gościa śniadaniem. W godzinach popołudniowych p. min. Radew w towarzystwie gen. Rayskiego zwiedził lotnisko wojskowe, następnie zaś w towarzystwie p. min. Wacława Jędrzejewicza zwiedził kolonję akademicką imienia Prezydenta Narutowicza, żywo interesując się urządzeniami kolonji oraz warunkami życia zamieszkałej tam młodzieży akademickiej. W godzinach wieczornych odbył się u p. ministra Wacława Jędrzejewicza obiad.

## Spacer przez Europę, to wizyta w szpitalu warjatów

Energiczna mowa wicepremiera Baldwina

LONDYN. Przemawiając dziś na zgromadzeniu publicznym w Llandrindod Wells na temat obecnej sytuacji europejskiej, wicepremier Baldwin stwierdził, że „narody nie posuwają się po drodze pokoju, lecz zapuszczają się na niebezpieczne ścieżki, które mogą doprowadzić je do wojny. Nie jestem pesymistą — mówił dalej premier — lecz w niektórych chwilach mam wrażenie, że znajduję się w przytułku dla obłąkanych. Satyryk XXI w. mógłby, opisując okres obecny, zaznaczyć, że po wojnie zdrowie wielkich mocarstw uległo nadwątleniu. Rekonwalescencja jest długa i trwająca nieprzerwanie, z ciągłymi pogorszeniami. Temperatura jest stale powyżej normalnej, a niekiedy osiąga niebezpieczną wysokość. Bywają też czasem momenty niepewności, kiedy wydaje się, że choroba wybuchnie ponownie i ogarnie znowu wszystkie swe ofiary z gwałtownością zarazy z 1914 r. Lekarstwa i kataplazmy stosowane były w Paryżu i w Locarno. Chorzy pozostają przy życiu, nie można jednak powiedzieć, aby którykolwiek cieszył się normalnym zdrowiem. Każdy z nich buntuje się przeciwko kuracji, zalecanej przez medyków wēr-

salskich. Nikt nie jest skłonny zgodzić się na wielką operację rozbroszeniową. Niektórzy twierdzą, że lekarstwem przeciw zbrojeniom jest uzbroić się jeszcze lepiej. Inni utrzymują, że cała choroba jest wytworem imaginacji. Jedno z lekarstw było gorzszym, niż sama choroba i rozpowszechniło się błyskawicznie: — Był to nacjonalizm gospodarczy. Niektórzy odwoływali się do niebezpiecznego środka, zwanego dyktaturą i spacer poprzec Europę dzisiejszą przypomina wizytę w sali szpitala dla obłąkanych. Poświęca się sprawę pokoju dla przygotowań wojennych. Europa obchodzi nas wszystkich tak ściśle, że jest rzeczą zasadniczą wagi starać się o uzyskanie jasnego poglądu na to, co się w niej dzieją dzieje nietylko dla zrozumienia całokształtu zagadnień, lecz w dążeniu do znalezienia najlepszej możliwej metody potraktowania przejmujących nas troszką zagadnień. Poniższe Niemcy wylamały się z pod krepujących je postanowień i uzbroiły się ponownie. Wielkie mocarstwa mają poza sobą całe wieki historii i wypadki 1914 r. nie zmieniły zasadniczo ich charakteru. Wielkim, choć

może naturalnym w godzinie zwycięstwa błędem było przypuszczać, że narzucenie postanowień Traktatu Wersalskiego będzie mogło zmienić bardziej naturę tych, którym po stanowienia te narzucano, niż naturę tych, którzy je narzucali. Po podkreśleniu konieczności zrozumięcia ideałów narodowych niektórych krajów europejskich, będących w sprzeczności z ideałami W. Brytanji, — celem zapewnienia większego prawdopodobieństwa ostatecznego sukcesu dzieła pokoju — Baldwin zakończył: „Nie straciłem jeszcze nadziei, na ograniczenie zbrojeń i napierać będą na Niemcy, aż do chwili, gdy powiedzą nam szczerze, że nie chcą z tem mieć nic do czynienia. Jeżeli jednak Niemcy, lub inne państwo nie zechcą rozpatrywać tych spraw, wówczas przyznaje, że sytuacja stanie się znacznie trudniejsza. Wielka Brytanja nie chce wojny i jeśli wojna może być zażegnana jedynie przez ostrzeżenie napastnika, że wojna nie będzie dozwolona przez Europę, to jestem przekonany, że Wielka Brytanja wraz z całą Europą odegra swą rolę, czuwając nad tem, aby napaść nie nastąpiła.

## Mac Donald i Flandin jadą do Stresy

PARYŻ. — Uwaga kół politycznych zwrócona jest obecnie na przygotowania, czynione w związku ze zbliżającą się konferencją w Stresie.

Wobec potwierdzenia się wiadomości, że MacDonlad weźmie również udział w tej konferencji, w sferach

zazwyczaj dobrze poinformowanych panuje przekonanie, że premier Flandin uda się również do Stresy.

## Karę śmierci

wprowadzają Sowiety na nieletnich przestępców

MOSKWA. Wobec wzrostu przestępczości wśród nieletnich, opublikowano dekret, uchylający wszelkie ulgi kodeksu karnego, przyznawane dotychczas nieletnim przestępcom, czem prawodawstwo sowieckie szczególnie się chlubiło. Odtąd, według brzmienia dekretu, wobec przestępców (począwszy od lat 12), którzy popelnili kradzieże, gwałty, zabójstwo lub jego usiłowanie, bę-

da stosowane wszelkie środki karne (a więc przypuszczalnie również kara śmierci, skoro dekret środka

tego nie wylacza). Osoby inspirujące przestępców, będą karane co najmniej 5-letniem więzieniem. (PAT)

## Hell Ludendorff — woła Hitler

BERLIN. — Kancelarz Hitler wydał rozkaz, aby w dn. 9 b. m., jako w 70 rocznicę urodzin generała Ludendorffa wszystkie gmachy państwowe wywiesiły flagi. Rozkaz ujęty w

tonie niezwykle serdecznym mówi o „uczuciach głębokiej wdzięczności, z jakimi naród niemiecki wspomina nieśmiertelne czyny swego największego wodza w wojnie światowej”.

## Co przynosi numer dzisiejszy

ZASADA OGÓLNA (art. wst.).  
CHARAKTER I PODŁOŻE PORAZKI HITLEROWSKIEJ W GDANSKU.  
POWTOŻENIE KONCERTU PADEREWSKIEGO Z PRZED 50 LATY.  
PROCES O ZABÓJSTWO Z LIŁOŚCI.  
NOWE WŁADZE ZWIĄZKU MIAST.  
CELE I ZADANIA POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ.



— Władze jugosłowiańskie wpadły na trop wielkiej organizacji szpiegowskiej, której centrala znajdowała się w Mariborze. Aresztowano szereg osób, w tej liczbie sześć organizacji — korespondenta pism austriackich w Białogrodzie Kletnetza.

— Pożar zniszczył kompletnie kościół w Roosebeke, w pobliżu Coutra (Belgia). Straty wynoszą wiele milionów franków.

— W pobliżu Sartles Moines (Belgia) nastąpiło zderzenie dwóch pociągów pasażerskich. Wielu pasażerów jest rannych, z czego 3-ck ciężko.













